# 天津卓朗信息科技股份有限公司 关于为控股子公司融资业务提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

- 被担保人名称: 江西卓朗数字科技有限公司(以下简称"江西卓朗数字"), 为天津卓朗信息科技股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司。
- 本次担保金额为人民币 19,214.00 万元。截至 2023 年 2 月 15 日,公司 及控股子公司已实际为江西卓朗数字提供的担保余额为19,214.00万元(含本次 担保业务)。
  - 本次担保无反担保。
  - 无逾期担保。
- 截至 2023 年 2 月 15 日, 公司及控股子公司累计对外担保余额为 228, 537. 73 万元(含本次担保业务),占公司 2021 年经审计归母净资产的 153. 73%。

## 一、担保情况概述

为满足业务发展需要, 公司控股子公司江西卓朗数字向抚州高新区发展投资 集团有限公司申请借款 19,214.00 万元,借款到期日为 2023 年 12 月 31 日,由 公司控股子公司天津卓朗科技发展有限公司(以下简称"卓朗发展")为江西卓 朗数字提供连带责任保证担保,保证担保期限为借款存续期及借款到期之日起两 年。

### 二、被担保人基本情况

公司名称: 江西卓朗数字科技有限公司

注册地址: 江西省抚州市抚州高新技术产业开发区西至园纵四路、南至主安 石大道、北至惠泉路

法定代表人: 张广璐

注册资本: 130,000 万人民币

公司类型: 其他有限责任公司

经营范围: 高新技术产业、云计算技术、互联网、物联网、传感网通信技术的开发、转让、咨询、服务; 系统集成、建筑智能化、网络及通信工程、电子系统工程、安全防范工程的设计、技术咨询及安装工程; 计算机通讯设备、软件及辅助设备的技术开发、设计、制作、销售及维护; 机电设备销售; 电信业务市场销售(国家规定需要取得前置审批的除外)、技术服务; 第二类增值电信业务中的信息服务业务(仅限互联网信息服务); 从事进出口业务、计算机软硬件及网络技术; 以自有资金对房地产、建材、建筑行业、园林绿化、公用事业、旅游业、餐饮娱乐业、传媒业、城市基础设施建设进行投资; 房地产开发、商品房销售、房屋租赁; 以自有资金对先进制造行业、互联网行业、新材料行业、新能源行业、生物技术行业、医药医疗行业、高技术服务行业进行投资。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

最近一年又一期主要财务指标如下:

单位: 人民币 万元

项目	2021年12月31日(经审计)	2022 年 9 月 30 日 (未经审计)
资产总额	301, 901	314, 646
负债总额	187, 601	204, 724
净资产	114, 300	109, 922
项目	2021 年度(经审计)	2022 年 1-9 月(未经审计)
营业收入	963	1, 144
净利润	-6, 117	-4, 378

与上市公司的关系: 江西卓朗数字为公司控股子公司。

# 三、担保事项的主要内容

担保金额:人民币 19,214.00 万元

担保方式: 卓朗发展提供保证担保

担保期限:借款存续期及借款到期之日起两年

# 四、担保的必要性和合理性

公司控股子公司江西卓朗数字申请借款为日常经营所需,公司及控股子公司 为其提供担保符合公司的发展需要,不会损害公司利益。江西卓朗数字资产负债 率低于70%,经营状况稳定、担保风险可控。

# 五、董事会意见

公司第十届董事会第二十九次会议及 2021 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2022 年对外担保额度的议案》,且公司独立董事发表了明确同意的独立意见,在 2021 年年度股东大会审议通过之日起至 2022 年年度股东大会召开前,公司及控股子公司为资产负债率低于 70%的控股子公司融资事项提供担保总额不高于 10 亿元人民币。具体内容详见公司分别于 2022 年 4 月 27 日、2022 年 5 月 18 日披露于指定信息披露媒体及上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)的相关公告。

截至 2023 年 2 月 15 日,上述议案审议通过的担保额度已使用 27,329.90 万元(含本次担保业务)。本次公司控股子公司卓朗发展为控股子公司江西卓朗 数字提供担保金额为人民币 19,214.00 万元,在上述议案审议通过的额度范围内。

### 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2023 年 2 月 15 日,公司及控股子公司累计对外担保余额为 228,537.73 万元(含本次担保业务),占公司 2021 年经审计归母净资产的 153.73%。其中公司对控股子公司累计提供担保余额为 144,306.51 万元(含本次担保业务),占公司 2021 年经审计归母净资产的 97.07%。敬请广大投资者注意相关风险。

特此公告。

天津卓朗信息科技股份有限公司董事会 2023年2月16日